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Varsinais-Suomen liitto pyytää kaikilta Varsinais-Suomen kunnilta
lausuntoa Varsinais-Suomen ilmastotiekartan toteutumisesta 31.5.2021
mennessä.

Varsinais-Suomen ilmastotiekartta on valmistunut ja siinä esitetään
priorisoidut muutostavoitteet ja tarvittavat konkreettiset toimenpiteet
energia-, liikenne- ja maataloussektoreiden osalta. Ilmastotiekartta
yhdessä valtakunnallisten toimenpiteiden kanssa, mahdollistaa
hiilineutraaliuden saavuttamisen Varsinais-Suomessa vuoteen 2035
mennessä. Maakuntahallitus hyväksyi ilmastotiekartan kokouksessaan
25.1.2021. Tiekartan valmistelua on ohjannut maakunnallinen
ilmastovastuujaosto.

Tiekartta tarkistetaan ja sen toteutumista seurataan vuosittain. Vuoden
2021 aikana tarkastellaan uusina teemoina yhdyskuntarakennetta ja
rakentamista sekä maankäyttöä, hiilinieluja ja hiilen sidontaa. Tavoitevuotta
on valmius aikaistaa, kun tieto valittujen toimenpiteiden
vaikuttavuuspotentiaalista lisääntyy.

Ilmastotiekartta konkretisoi Varsinais-Suomen ilmastovision:
"Hiilineutraali Varsinais-Suomi on elinvoimainen maakunta, jossa on
ennakkoluulottomasti kehitetty ja otettu käyttöön ilmastokestäviä ratkaisuja,
luottaen osaamiseen, yhteistyöhön ja yhteiseen vastuuseen. Ilmastotyö
tukee kuntien ja yritysten elinvoimaisuutta ja asukkaiden elämänlaatua."

Kuntien rooli tiekartan toteuttamisessa
Ilmastotavoitteiden saavuttaminen on kaikkien vastuulla ja jokaisella
kunnalla, yrityksellä, yhteisöllä ja yksilöllä on roolinsa ja mahdollisuutensa
toimenpiteiden toteuttamisessa. Tällä lausuntopyynnöllä selvitetään kuntien
näkemyksiä ja tavoitteita ilmastotyössä sekä kannustetaan kuntia
sitoutumaan maakunnan yhteisen tiekartan tavoitteiden ja toimenpiteiden
toteuttamiseen.

Päästötietoja Salosta
HINKU-laskentamallilla laskettujen kasvihuonekaasujen suurimmat
päästäjät ovat Varsinais-Suomessa vuoden 2018 tiedoilla Turku (28 %),
Salo (14 %) ja Loimaa (6 %). Salon kasvihuonekaasupäästöt jakautuvat
seuraavasti: tieliikenne 27,1 %, maatalous 17,4 %, kaukolämpö 13,5 %,
öljylämmitys 9,1 %, työkoneet 7,7 %, kulutussähkö 7,2 %, sähkölämmitys
5,2 %, jätteiden käsittely 4,2 %, F-kaasut 2,9 %, muu lämmitys 2,8 %,
teollisuus 2,1 %, vesiliikenne 0,7 %. Päästöt Salossa per asukas ovat



laskeneet 17 % vuodesta 2005 vuoteen 2018.

Salo toteuttaa ilmastopolitiikkaansa "Salon ilmasto- ja ympäristöohjelma
2021 - 2025" -avulla. Ohjelma käsitellään kevään ja kesän 2021 aikana
kaupunginhallituksessa ja -valtuustossa. Salon ilmasto- ja
ympäristöohjelman ohjausryhmä esittää hiilineutraaliuden tavoitevuodeksi
2035. Ohjelma käsittää kaupunkiorganisaation mahdollistajana alueensa
toimijoille ja asukkaille tavoitella hiilineutraaliutta.

Ilmastotiekartan toimenpiteiden toteutumiseen energia-, liikenne- ja
maataloussektoreiden osalta on vastattu, vastaukset ovat liitteenä. Eniten
päästövähennyksiä jo seuraavina vuosina on tulossa energiasektorille.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää antaa Varsinais-Suomen Liitolle liitteen
mukaisen lausunnon Varsinais-Suomen ilmastotiekartan toteutumisesta.

Päätös:

Todettiin, että lausuntoon oli jäänyt eräitä kirjoitusvirheluonteisia kohtia,
joiden korjaamiseen valtuutettiin kaupunginjohtaja.

Kaupunginhallitus hyväksyi lausunnon muilta osin.


